
adrese

Kalna 12 

da
tē

ju
m

s

celtniecība

1797.-1839.g.
reģistrators

pārbūves
datums 09.07.12

stāvu skaits 1,5 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

 J un V dēļi, J apmetums

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls

lo
gi

sākotnēji  -
vēsturiski 10% (1-19.gs.3.cet.), 1 (mazs)
pēc 20.gs.v. 90% (N 60%) 
aprīkojums 1 (19.gs.3.cet.) 

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski 1 (20.gs.sāk.)
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums 1 (20.gs.sāk.)

ār
du

rv
is

sākotnējas  - 
vēsturiskas  - 
pēc 20.gs.v. 100%(N)
aprīkojums  - piezīmes

detaļas

dekors

apkārtnes elementi

 -

Z.Bikše/ D.Lēvalde

20.gs.sāk.– mūra piebūve pagalmā;  
21.gs.sāk.- pagalma piebūve ar imitēto 
pildrežģi

Pamatēka - guļbūve, vietām statņu būve, 
mūris; 20.gs.sāk. piebūve – mūra; 
21.gs.sāk. piebūve mūra 
(keramzītbetona)

Sienu materiāls un 
apdare

kvartāla stūra ēka, kas vērsta pret Kalna 
ielu un ierakstās kopējā  ielas frontes 
apbūvē; kopā ar pārējām gruntsgabala 
ēkām ir perimetrālas apbūves daļa ap 
slēgtu iekšpagalmu

Divslīpju ar pusšļauptiem galiem, 
mezonīns pret pagalmu un ielu

Apjoms - 90%; jumta forma - 100%; 
būvgaldniecība - 5%; apdare - ?%; 
dekors un detaļas - 5%

 viļņotās azbestcementa loksnes

Neatbilstošo logu, durvju un jumta 
seguma (sākotnēji dakstiņi) nomaiņa; 
slēģu atjaunošana 1.stāva durvīm un 
logiem 

Ēka ir sākotnējās  iebraucamās sētas 
daļa.

S vai V dēļu dzegas; V lizēnas;  J  lizēnas 
mezonīnā, J ailu apmales, izņemot apmali 
19.gs.3.cet. logam


	Kalna 12

